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ZfsL Rheine 
Beethovenstraße 29 
48431 Rheine 
Telefon: 05971 954708-0 
Fax: 05971 954708-19 
https://www.zfsl.nrw.de 
http://zfsl-rheine.nrw.de 

  
 

Zentren für  
schulpraktische Lehrerausbildung 
des Landes Nordrhein-Westfalen 

 Leitung: Dr. Matthias Gillissen  -24  
Verwaltung – Zentrale Dienste: Eva-Maria Brauer  -22 

poststelle@zfsl-rheine.nrw.de 

 

 Seminar 
Grundschule 

 Seminar 
Gymnasium und Gesamtschule 

 

Leitung: 
Dr. Annabella Diephaus  -15 

Leitung: 
Dr. Matthias Gillissen  -24 

Verwaltung 
Eva-Maria Brauer  -22 
 
seminar-g@zfsl-rheine.nrw.de 
 05971 954708-29 

Verwaltung 
Stefanie Kulüke  -11 
Andrea Spandau  -12 
seminar-gyge@zfsl-rheine.nrw.de 
 05971 954708-19 

 Praxissemester  
Praxissemesterbeauftragte der Seminare 

 

 Frauke Meinhard, Ingrid Hagemann 
praba-g@zfsl-rheine.nrw.schule 

 Dr. Christian Kemmer, Anke Tröster-Lanzrath 
praba-gyge@zfsl-rheine.nrw.schule 

 

 Eignungs- und Orientierungspraktikum (alle Seminare)  
 Frauke Meinhard, elise-rheine2@schule.nrw.de 

Christoph Jürgens, elise-rheine1@schule.nrw.de 
 

 Ansprechpartnerinnen für Gleichstellungsfragen  
 Kerstin Seeger 

kerstin.seeger@zfsl-rheine.nrw.schule 
 Tina Grüner 

tina.gruener@zfsl-rheine.nrw.schule 
Mareike Schmelz 
Mareike.schmelz@zfsl-rheine.nrw.schule 

 

     
LOGINEO NRW-Administration Tablet-Administration IT-Support Schwerbehindertenvertretung 
Jan Albers 
Jan.Albers@zfsl-rheine.nrw.schule 
 

Silvia Tan 
silvia.tan@zfsl-rheine.nrw.schule 
Sandra Linnemann 
sandra.linnemann@zfsl-rheine.nrw.schule 

ITD  0231 936977 4646 
it-support@laquila.nrw.de 

Vertreter für Lehrkräfte aller Schulformen 
in der BR Münster 


